CÂMARA MUNICIPAL
   DE TUPARETAMA

    CNPJ 11.464.302/0001-37

REQUERIMENTO Nº 07∕ 2024

Sebastião  Nunes  de  Sales,  Vereador  constituído  desta
Casa Legislativa, vem por meio deste requerer à Mesa, ouvido o Plenário e
cumpridos  os  trâmites  legais,  que  seja  solicitado  do  Chefe  do  Poder
Executivo, o Sr. Domingos Sávio da Costa Torres a determinação ao setor
competente de proceder a instalação da iluminação pública entre o Bairro
Bom Jesus e a cidade pelo trecho onde está localizado o estádio Lucena
Chalega, passando pela olaria e terminando no estádio Josias Pessoa.

Justificativa:  É  salutar  prezar  pela  segurança  daquele
local,  que  mesmo  no  período  noturno  é  utilizado  pela  população  para
locomoção, tratando-se de uma travessia considerada perigosa.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2024.

Sebastião Nunes de Sales
Vereador

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama – PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br